



8 EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS PARA EL LOTE 2 - ADECUACION DE ACCESO A CARGAS AEREAS Y SIERRA 7 DEL AISP.

Se procede, en forma similar a lo realizado para el lote 1, conforme al Art. 75, del Dec. Reglamentario N° 2264/24

Tabla 20 – Lista comparativa extendida de precios de ofertas –LOTE 2

Item	Descripción	Unidades	Cantidad	Precio Referencial (IVA Incluida)	Precio Total	JULIO C. GOMEZ RODRIGUEZ			VICTOR J. AYALA PERDOMO			JOEL D. FLARITIGA			CX CONSTRUCCIONES			NELSON SEGOVIA AZUCAR EN OBRAS			TAPETA S.R.L.			J.L Y COMPAÑIA S.A.		
						Pr. Unit. Ofertante	Pr. Total Of.	Relación Potencial	Pr. Unit. Ofertante	Pr. Total Of.	Relación Potencial	Pr. Unit. Ofertante	Pr. Total Of.	Relación Potencial	Pr. Unit. Ofertante	Pr. Total Of.	Relación Potencial	Pr. Unit. Ofertante	Pr. Total Of.	Relación Potencial	Pr. Unit. Ofertante	Pr. Total Of.	Relación Potencial	Pr. Unit. Ofertante	Pr. Total Of.	Relación Potencial
1	Demolicion de contrapiso con aislacion en losa. Incluye retiro de escombros	M2	15,00	7.570	113.550	8.656	129.750	6.84%	8.206	91.500	13.84%	8.206	123.000	8.33%	7.000	105.000	7.53%	6.100	91.500	19.43%	6.056	90.840	19.00%	13.000	155.000	71.73%
2	Provision de carpeta en losa	M2	15,00	12.072	181.080	11.500	172.500	-4.24%	9.706	145.500	-19.61%	13.000	195.000	7.69%	8.000	120.000	33.23%	9.700	145.500	-19.61%	8.656	144.870	19.00%	26.000	390.000	116.33%
3	Mano de obra de carpeta	M2	15,00	24.802	372.030	20.000	300.000	-19.36%	19.500	292.500	-19.79%	25.000	375.000	0.85%	18.000	270.000	-27.47%	19.500	292.500	-19.36%	19.842	297.630	-19.00%	21.000	315.000	-15.27%
4	Provision de membrana liquida y tela bidim para aislacion de losa	M2	15,00	74.984	1.123.260	60.000	900.000	-19.68%	60.000	900.000	-19.68%	65.000	975.000	-13.20%	65.000	975.000	-13.20%	60.000	900.000	-19.68%	59.908	898.620	-19.00%	48.000	720.000	-65.80%
5	Mano de obra de membrana liquida y tela bidim para aislacion de losa	M2	15,00	22.465	336.975	18.000	270.000	-19.88%	18.000	270.000	-19.88%	24.000	360.000	6.63%	20.000	300.000	-10.87%	18.000	270.000	-19.88%	17.972	269.580	-19.00%	37.000	480.000	-63.44%
6	Canalética embutida bajo techo de chapal. Bajada	m	12,00	216.929	2.603.148	174.000	2.088.000	-19.72%	179.800	2.157.600	-19.67%	130.000	1.560.000	-24.48%	180.000	2.160.000	-17.60%	179.600	2.155.200	-19.72%	179.320	2.149.440	-19.00%	145.000	1.740.000	-13.10%
7	Mano de obra - colocacion de canalética embutida bajo techo de chapal. Bajada	m	12,00	100.733	1.208.796	80.000	960.000	-19.59%	80.000	960.000	-19.59%	82.000	984.000	-18.60%	80.000	960.000	-19.59%	80.587	967.044	-19.59%	80.587	967.044	-19.00%	75.000	900.000	-25.00%
8	Canalizacion pluvial bajo amplificacion de vereda, 10x5x15	M3	2,00	3.454.002	6.908.004	2.764.000	5.528.000	-19.98%	1.783.000	3.566.000	-20.00%	2.800.000	5.600.000	-19.93%	1.000.000	2.000.000	-13.34%	2.764.000	5.528.000	-19.98%	2.764.000	5.528.000	-19.00%	2.764.000	5.528.000	-19.00%
9	Amplificacion de vereda, baldosa de hormigon	M2	16,00	120.880	1.934.080	97.000	1.552.000	-19.76%	96.800	1.548.800	-19.92%	98.000	1.568.000	-18.92%	100.000	1.600.000	-17.27%	96.800	1.548.800	-19.92%	96.704	1.547.264	-19.00%	95.000	1.520.000	-13.41%
10	Demolicion de mamposteria. Incluye retiro de escombros	M2	14,00	16.655	233.170	17.250	241.500	8.37%	17.250	241.500	8.37%	18.000	252.000	8.08%	18.000	252.000	8.08%	17.250	241.500	8.37%	17.250	241.500	8.37%	22.000	308.000	32.66%
11	Desmonte de puertas de madera	UNI	1,00	131.810	131.810	106.000	106.000	-19.58%	106.000	106.000	-19.58%	130.000	130.000	-1.87%	100.000	100.000	-24.10%	106.000	106.000	-19.58%	106.448	106.448	-19.00%	130.000	130.000	-4.96%
12	Mamposteria de elevación de 0,15	M2	40,00	91.626	3.665.040	75.000	3.000.000	-19.81%	75.000	3.000.000	-19.81%	80.000	3.200.000	-14.51%	85.000	3.400.000	-6.71%	75.000	3.000.000	-19.81%	74.874	2.994.960	-19.00%	98.000	3.920.000	-4.67%
13	Mano de obra de mamposteria elevación de 0,15	M2	40,00	45.422	1.816.880	36.500	1.460.000	-19.64%	36.500	1.460.000	-19.64%	38.000	1.520.000	-18.43%	38.000	1.520.000	-18.43%	36.500	1.460.000	-19.64%	36.338	1.453.520	-19.00%	36.000	1.440.000	-19.44%
14	Provision de contrapiso (ampliacion)	M2	12,00	36.950	443.400	30.000	360.000	-19.41%	29.800	355.200	-19.87%	35.000	420.000	-5.28%	30.191	362.292	-21.89%	29.600	355.200	-19.89%	29.580	354.720	-19.00%	29.000	348.000	-11.62%
15	Mano de obra, contrapiso (ampliacion)	M2	12,00	27.253	327.036	23.000	276.000	-19.77%	23.000	276.000	-19.77%	28.000	336.000	7.74%	21.500	258.000	-21.09%	21.000	252.000	-19.64%	20.800	249.600	-19.00%	24.000	288.000	-11.84%
16	Demolicion de piso, incluye retiro de escombros	M2	15,00	15.141	227.115	13.500	187.500	-17.44%	12.200	183.000	-19.41%	15.000	225.000	0.93%	11.961	179.415	-21.08%	13.200	198.000	-19.41%	13.113	196.695	-19.00%	13.000	195.000	-14.14%
17	Provision de carpeta	M2	27,00	12.072	325.944	10.000	270.000	-17.14%	9.706	261.900	-19.65%	13.000	351.000	7.61%	9.517	257.499	-21.09%	9.700	261.900	-19.65%	9.658	260.766	-19.00%	28.000	702.000	115.17%
18	Mano de obra de carpeta	M2	27,00	24.802	669.654	20.000	540.000	-19.40%	19.800	534.600	-19.76%	22.000	584.000	-11.30%	19.504	526.608	-21.09%	19.800	534.600	-19.40%	19.842	535.734	-19.00%	21.000	567.000	-13.31%
19	Provision de piso cerámico 45x45 cm	M2	27,00	65.791	1.776.357	53.000	1.431.000	-19.44%	50.000	1.350.000	-23.40%	65.000	1.755.000	-1.20%	51.975	1.403.325	-21.09%	52.700	1.422.900	-19.80%	52.633	1.421.091	-19.00%	65.000	1.755.000	-1.20%
20	Mano de obra de piso cerámico 45x45 cm	M2	27,00	46.182	1.246.914	37.000	999.000	-19.56%	36.000	972.000	-20.00%	40.000	1.080.000	-13.87%	36.484	986.068	-21.09%	37.000	999.000	-19.56%	36.944	997.488	-19.00%	38.000	1.026.000	-17.72%
21	Provision de zocalo cerámico	m	20,00	11.071	221.420	9.000	180.000	-16.71%	8.900	178.000	-19.61%	12.000	240.000	8.93%	8.746	174.920	-21.09%	8.900	178.000	-19.61%	8.895	177.900	-19.00%	15.000	300.000	-15.44%
22	Mano de obra - colocación de zocalo cerámico	m	20,00	17.746	354.920	14.500	290.000	-18.07%	14.200	284.000	-19.95%	18.000	360.000	1.43%	14.019	280.380	-21.09%	14.200	284.000	-19.95%	14.195	283.900	-19.00%	16.000	320.000	9.84%
23	Provision de revoco interior/exterior con hidrofugo	M2	80,00	14.913	1.193.040	12.000	960.000	-19.53%	12.000	960.000	-19.53%	15.000	1.200.000	0.58%	11.741	939.280	-21.09%	12.000	960.000	-19.53%	11.940	955.200	-19.00%	16.000	1.280.000	7.72%
24	Mano de obra - Revoque con hidrofugo	M2	80,00	31.106	2.488.720	25.000	2.000.000	-19.64%	24.900	1.992.000	-19.93%	30.000	2.400.000	5.46%	24.576	1.966.080	-21.09%	24.900	1.992.000	-19.93%	24.888	1.990.880	-19.00%	26.000	2.080.000	-15.42%
25	Provision de pintura latex para interior / exterior con endurecido, lido. Losa y portico peatonal	M2	168,00	17.233	2.875.144	13.800	2.318.400	-19.93%	13.800	2.318.400	-19.93%	15.000	2.250.000	-19.90%	13.614	2.287.152	-21.09%	13.800	2.318.400	-19.93%	13.785	2.315.880	-19.00%	14.000	2.352.000	-18.70%
26	Mano de obra de pintura latex para interior / exterior con endurecido, lido. Losa y portico peatonal	M2	168,00	34.637	5.819.016	28.000	4.704.000	-19.12%	27.800	4.670.400	-19.74%	30.000	4.872.000	-16.73%	27.363	4.596.984	-21.09%	27.800	4.670.400	-19.74%	27.728	4.654.944	-19.00%	28.000	4.704.000	-16.71%
27	Provision de Ventana de Blindes y/o accesorios al cliente con sus accesorios y aberturas	M2	2,5	878.149	2.195.372	703.000	1.757.500	-19.80%	703.000	1.756.500	-19.99%	950.000	2.375.000	8.18%	693.174	1.734.345	-21.09%	703.000	1.756.500	-19.99%	703.520	1.756.300	-19.00%	850.000	2.125.000	8.18%
28	Provision de Instalacion, Puerta de Blindes de 0,90, incluye todos sus accesorios	M2	2,00	878.149	1.756.298	703.000	1.406.000	-19.95%	703.000	1.405.200	-19.99%	800.000	1.600.000	7.40%	693.728	1.387.476	-21.09%	703.000	1.405.200	-19.99%	703.520	1.405.040	-19.00%	950.000	1.900.000	8.18%
29	Provision de Mangapas de tabique tipo eucatex blanco mas vidrio 50%	UNI	1,00	878.149	878.149	703.000	703.000	-19.77%	660.000	660.000	-20.00%	2.500.000	2.500.000	16.68%	693.728	693.728	-21.09%	703.000	703.000	-19.77%	703.520	703.520	-19.00%	950.000	950.000	8.18%
30	Mano de obra - Instalacion de mangapas de tabique tipo eucatex blanco mas vidrio 50%	M2	7,00	443.850	3.106.950	356.000	2.492.000	-19.79%	356.000	2.485.700	-20.00%	400.000	2.800.000	-9.88%	350.642	2.454.494	-21.09%	355.100	2.485.700	-19.80%	355.580	2.485.560	-19.00%	360.000	2.520.000	-18.99%
31	Mano de obra - Instalacion de mangapas de tabique tipo eucatex blanco mas vidrio 50%	M2	7,00	72.630	508.410	58.300	407.400	-19.47%	58.200	407.400	-19.47%	70.000	490.000	-16.74%	57.379	401.646	-21.09%	58.200	407.400	-19.47%	58.104	406.728	-19.00%	130.000	840.000	-65.23%
32	Provision de Rejas h: 2,50	M2	30,00	785.720	23.571.600	638.000	18.684.000	-19.97%	638.000	18.684.000	-19.97%	650.0														



DIRECCIÓN NACIONAL DE
AERONÁUTICA CIVIL



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

PARAGUAI
REKUAI

81	Provision de ducha electrica	UNI	1,00	392.740	392.740	315.000	315.000	-19,79%	314.200	314.200	-20,00%	320.000	320.000,00	-18,52%	310.265	310.265	-21,00%	314.200	314.200	-20,00%	314.192	314.192	-20,00%	280.000	280.000	-28,71%
82	Mano de obra / instalacion" de ducha electrica	UNI	1,00	157.365	157.365	126.000	126.000	-19,93%	125.900	125.900	-19,99%	130.000	130.000,00	-17,39%	124.318	124.318	-21,00%	125.900	125.900	-19,99%	125.892	125.892	-20,00%	120.000	120.000	-23,74%
83	Remocion de artefactos electricos y cableado	UNI	4,00	5.918	23.672	6.325	25.300	6,88%	4.800	19.200	-18,89%	6.000	24.000,00	1,99%	4.675	18.700	-21,00%	4.800	19.200	-18,89%	4.735	18.940	-19,99%	65.000	260.000	998,34%
84	Provisia" y colocaci" de Artefacto fluorescente doble	M2	4,00	154.675	618.700	124.000	496.000	-19,83%	123.800	495.200	-19,96%	140.000	560.000,00	-9,49%	122.193	488.772	-21,00%	123.800	495.200	-19,96%	123.740	494.960	-20,00%	125.000	500.000	-19,19%
85	Conductor nyy 4x2 mm2	ml	15,00	23.347	350.205	21.000	345.000	-1,49%	25.000	375.000	7,08%	25.000	375.000,00	7,08%	18.444	276.660	-21,00%	18.700	280.500	-19,90%	18.678	280.170	-20,00%	25.000	375.000	7,08%
86	Llave de un punto y una toma	UNI	2,00	46.693	93.386	40.250	80.500	-13,80%	37.400	74.800	-19,90%	40.000	80.000,00	-14,23%	36.887	73.774	-21,00%	37.400	74.800	-19,90%	37.355	74.710	-20,00%	55.000	110.000	17,79%
87	Mano de obra para instalacion para puntos y tomas	UNI	2,00	104.372	208.744	92.000	184.000	-11,85%	83.500	167.000	-20,00%	85.000	170.000,00	-18,56%	82.454	164.908	-21,00%	83.500	167.000	-20,00%	83.498	166.996	-20,00%	70.000	140.000	-32,83%
88	Mamposteria de elevacion de 0,15 en pilares	M2	48,00	93.626	4.494.048	92.000	4.416.000	-1,74%	75.000	3.600.000	-19,89%	95.000	4.560.000,00	1,47%	73.965	3.550.320	-21,00%	75.000	3.600.000	-19,89%	74.901	3.595.248	-20,00%	98.000	4.704.000	4,67%
89	Mano de obra - Mamposteria de elevacion de 0,15 en pilares estructurales para soporte de techo	M2	48,00	45.422	2.180.256	40.250	1.932.000	-21,39%	36.400	1.747.200	-19,86%	40.000	1.920.000,00	-11,94%	35.883	1.722.384	-21,00%	36.400	1.747.200	-19,86%	36.338	1.744.224	-20,00%	36.000	1.728.000	-30,74%
90	Provision de revoque con hidrofugo	M2	48,00	14.913	715.824	13.800	662.400	-7,46%	12.000	576.000	-19,53%	15.000	720.000,00	0,58%	11.781	565.488	-21,00%	12.000	576.000	-19,53%	11.930	572.640	-20,00%	16.000	768.000	7,29%
91	Mano de obra - Revoque con hidrofugo	M2	48,00	31.109	1.493.232	28.750	1.380.000	-7,58%	24.900	1.195.200	-19,96%	30.000	1.440.000,00	-3,56%	24.576	1.179.648	-21,00%	24.900	1.195.200	-19,96%	24.800	1.190.400	-20,28%	26.000	1.248.000	-16,42%
92	Provisia" de Revestimiento texturado exterior de paredes. Bolsa de 25 kg; 60 m2	UNI	1,00	193.799	193.799	156.000	156.000	-19,50%	155.100	155.100	-19,97%	170.000	170.000,00	-12,28%	153.101	153.101	-21,00%	155.100	155.100	-19,97%	155.040	155.040	-20,00%	280.000	280.000	48,48%
93	Mano de obra de aplicaci" de Revestimiento texturado exterior de paredes. Bolsa de 25 kg	M2	48,00	33.309	1.598.832	27.800	1.324.800	-17,14%	26.700	1.281.600	-19,84%	35.000	1.680.000,00	5,08%	26.314	1.263.072	-21,00%	26.700	1.281.600	-19,84%	26.648	1.279.104	-20,00%	42.000	2.016.000	26,09%
94	Provision de pintura latex para exterior	M2	48,00	17.233	827.184	16.100	772.800	-6,57%	13.800	662.400	-19,92%	15.000	720.000,00	-12,96%	13.614	653.472	-21,00%	13.800	662.400	-19,92%	13.787	661.776	-20,00%	14.000	672.000	-18,74%
95	Mano de obra de pintura latex para exterior	M2	48,00	34.637	1.662.576	28.000	1.344.000	-19,16%	27.800	1.334.400	-19,74%	32.000	1.680.000,00	1,05%	27.363	1.313.424	-21,00%	27.800	1.334.400	-19,74%	27.700	1.330.080	-20,00%	24.000	1.152.000	-30,71%
96	Construccion/Colocacion de techo/tinglado - Cubierta de chapa trapezoidal NA* 28 sobre	M2	77,00	956.967	73.686.439	568.000	43.736.000	-40,65%	650.000	50.050.000	-32,08%	540.000	40.040.000,00	-45,66%	756.004	58.212.308	-21,00%	765.600	58.951.200	-20,00%	765.500	58.943.500	-20,01%	680.000	52.360.000	-38,84%
97	Excavacion para zapata	M3	12,00	64.499	773.988	69.000	828.000	6,98%	51.600	619.200	-20,00%	60.000	720.000,00	-6,98%	50.954	611.448	-21,00%	51.600	619.200	-20,00%	51.600	619.200	-20,00%	48.000	576.000	-35,83%
98	Zapata de HD*	M3	12,00	2.802.507	33.630.084	2.243.000	26.916.000	-19,96%	2.243.100	26.905.200	-20,00%	2.650.000	31.800.000,00	-6,44%	2.213.981	26.567.772	-21,00%	2.243.100	26.905.200	-20,00%	2.242.006	26.904.072	-20,00%	2.450.000	29.400.000	-12,58%
99	Provision de revestimiento en Placas de ACM acabado Mate, seg" dise"CEX	M2	50,00	654.767	32.738.350	524.000	26.200.000	-19,97%	523.900	26.195.000	-19,99%	530.000	26.500.000,00	-19,06%	517.266	25.863.034	-21,00%	523.900	26.195.000	-19,99%	523.804	26.190.700	-20,00%	850.000	42.500.000	29,82%
100	Mano de obra, instalaci" de placas de ACM acabado mate	M2	50,00	100.733	5.036.650	81.000	4.050.000	-19,59%	80.600	4.030.000	-19,99%	100.000	5.000.000,00	-0,73%	79.579	3.978.950	-21,00%	80.600	4.030.000	-19,99%	80.587	4.025.000	-20,00%	160.000	8.000.000	58,84%
101	Provision de Letras Corporeas retrouminadas	GL	1,00	3.324.200	3.324.200	2.670.000	2.670.000	-13,51%	2.659.400	2.659.400	-20,00%	3.000.000	3.000.000,00	-9,75%	2.626.118	2.626.118	-21,00%	2.659.400	2.659.400	-20,00%	2.659.360	2.659.360	-20,00%	3.500.000	3.500.000	5,29%
102	Mano de obra, instalaci" de Letras Corporeas retrouminadas	GL	1,00	503.667	503.667	403.000	403.000	-19,99%	403.000	403.000	-19,99%	500.000	500.000,00	-0,73%	397.897	397.897	-21,00%	403.000	403.000	-19,99%	402.934	402.934	-20,00%	650.000	650.000	29,99%
103	Pintura de portaz" existente	M2	39,00	24.544	957.216	20.700	807.300	-15,66%	19.700	788.300	-19,74%	25.000	975.000,00	-18,51%	19.390	756.210	-21,00%	19.700	788.300	-19,74%	19.600	764.400	-20,14%	14.000	546.000	-42,96%
104	Mano de obra de pintura de portaz" existente	M2	39,00	25.739	1.003.821	21.000	819.000	-18,41%	20.600	803.400	-19,97%	25.000	975.000,00	-2,87%	20.334	793.026	-21,00%	20.600	803.400	-19,97%	20.592	803.088	-20,00%	24.000	936.000	-6,76%
105	Provision de Canaleta embutida bajada	ml	18,00	216.929	3.904.722	175.000	3.150.000	-19,33%	173.600	3.124.800	-19,97%	180.000	3.240.000,00	-17,02%	171.374	3.084.732	-21,00%	173.600	3.124.800	-19,97%	173.544	3.123.792	-20,00%	145.000	2.610.000	-33,16%
106	Mano de obra - instalaci" de Canaleta embutida + bajada	ml	18,00	100.733	1.813.194	81.000	1.458.000	-19,59%	80.600	1.450.800	-19,99%	85.000	1.530.000,00	-15,62%	79.579	1.432.422	-21,00%	80.600	1.450.800	-19,99%	80.587	1.449.500	-20,00%	75.000	1.350.000	-25,55%
107	Provisia" de Reflectores Tipo Led	M2	10,00	341.570	3.415.700	274.000	2.740.000	-19,78%	273.300	2.733.000	-19,99%	320.000	3.200.000,00	-6,31%	269.840	2.698.400	-21,00%	273.300	2.733.000	-19,99%	273.236	2.732.560	-20,00%	385.000	3.850.000	12,71%
108	Mano de obra - conexi" de Reflectores Tipo Led	M2	10,00	86.080	860.800	69.000	690.000	-19,84%	68.900	689.000	-19,96%	80.000	800.000,00	-7,06%	68.003	680.030	-21,00%	68.900	689.000	-19,96%	68.894	688.640	-20,00%	120.000	1.200.000	39,41%
109	Conductor nyy 4x2 mm2	ml	145,00	23.347	3.385.315	19.000	2.755.000	-18,62%	18.700	2.711.500	-19,90%	25.000	3.625.000,00	7,08%	18.444	2.674.380	-21,00%	18.700	2.711.500	-19,90%	18.678	2.708.310	-20,00%	25.000	3.625.000	7,08%
110	Llave de un punto y una toma	UNI	4,00	46.693	186.772	40.250	161.000	-13,80%	37.400	149.600	-19,90%	40.000	160.000,00	-14,33%	36.887	147.548	-21,00%	37.400	149.600	-19,90%	37.350	149.400	-20,01%	55.000	220.000	17,79%
111	Mano de obra para instalacion para puntos y tomas	UNI	4,00	104.372	417.488	92.000	368.000	-11,85%	83.500	334.000	-20,00%	85.000	340.000,00	-18,56%	82.454	329.816	-21,00%	83.500	334.000	-20,00%	83.490	333.960	-20,01%	70.000	280.000	-32,83%
112	Mamposteria de elevacion de 0,15 en pilares estructurales para soporte de techo	M2	48,00	93.626	4.494.048	75.000	3.600.000	-19,89%	75.000	3.600.000	-19,89%	95.000	4.560.000,00	1,47%	73.965	3.550.320	-21,00%	75.000	3.600.000	-19,89%	74.900	3.595.200	-20,00%	98.000	4.704.000	4,67%
113	Mano de obra - mamposteria de elevacion de 0,15 en pilares estructurales para soporte de techo	M2	48,00	45.422	2.180.256	37.000	1.776.000	-18,54%	36.400	1.747.200	-19,86%	40.000	1.920.000,00	-11,94%	35.883	1.722.384	-21,00%	36.400	1.747.200	-19,86%	36.300	1.742.400	-20,00%	36.000	1.728.000	-30,74%
114	Provision de revoque con hidrofugo	M2	48,00	14.913	715.824	13.800	662.400	-7,46%	12.000	576.000	-19,53%	15.000	720.000,00	0,58%	11.781	565.488	-21,00%	12.000	576.000	-19,53%	11.900	571.200	-20,20%	16.000	768.000	7,29%
115	Mano de obra - Revoque con hidrofugo	M2	48,00	31.109	1.493.232	28.750	1.380.000	-7,58%	24.900	1.195.200	-19,96%	30.000	1.440.000,00	-3,56%	24.576	1.179.648	-21,00%	24.900	1.195.200	-19,96%	24.800	1.190.400	-20,28%	26.000	1.248.000	-16,42%
116	Provisia" de Revestimiento texturado exterior de paredes. Bolsa de 25 kg; 60 m2	UNI	48,00	193.799	9.302.352	156.000	7.488.000	-19,50%	155.100	7.444.800	-19,97%	85.000	4.080.000,00	-58,14%	153.101	7.348.848	-21,00%	155.100	7.444.800	-19,97%	155.000	7.440.000	-20,02%	280.000	13.440.000	44,48%
117	Mano de obra de aplicaci" de Revestimiento texturado exterior de paredes. Bolsa de 25 kg	M2	48,00	33.309	1.598.832	27.800	1.324.800	-17,14%	26.700	1.281.600	-19,84%	35.000	1.680.000,00	5,08%	26.314	1.263.072	-21,00%	26.700	1.281.600	-19,84%	26.600	1.276.800	-20,14%	42.000	2.016.000	26,09%
118	Provision de pintura latex para exterior	M2	48,00	17.233	827.184	16.100	772.800	-6,57%	13.800	662.400	-19,92%	15.000	720.000,00	-12,96%	13.614	653.472	-21,00%	13.800	662.400	-19,92%	13.780	657.600	-20,00%	14.000	672.000	-18,74%
119	Mano de obra de pintura latex para exterior	M2	48,00	34.637	1.662.576	28.000	1.344.000	-19,16%	27.800	1.334.400	-19,74%	32.000	1.680.000,00	-7,61%	27.363</											